
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
 

Cap. 13022 – Via Roma, n. 43  Tel 0163/75127 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 171 DEL 05/11/2025 
OGGETTO: Programma 6000 campanili – Decreto-legge 21.06.2013 n. 69. 

Rifunzionalizzazione dell’ex asilo/scuola elementare di Fervento. 
Assunzione impegno di spesa per lavori di allaccio, posa e gestione 
contabilizzazione interna rete elettrica. Selene Elettrotecnica s.r.l., 
corrente in Varallo (VC). CUP: J69G14000200001 – CIG: 
B8F870B320. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso: 
- che l’art. 18, comma 9, del D.L. 69/2013, convertito con modificazioni dalla L. 98/2013 
(G.U. 20/08/2013, n. 194), ha destinato, per l'anno 2014, un importo pari a 100 milioni di euro per 
la realizzazione del primo Programma "6000 Campanili", a valere su apposito Fondo istituito, ai 
sensi del comma 1 del succitato art. 18, nello stato di previsione del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti; 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 18.10.2013 è stata decisa la 
partecipazione al programma “6000 campanili” ed approvata la richiesta di contributo finanziario 
per la realizzazione dei lavori di rifunzionalizzazione dell’ex asilo/scuole elementare di Fervento; 
- che con nota prot. n. 10593 del 20.06.2014, nostro protocollo n. 610 del 20.06.2014, il 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti comunicava che il Decreto di approvazione del 
Disciplinare n. 3844 del 18.03.2014, era stato registrato presso gli organi di controllo e che, 
pertanto, il Disciplinare n. 2814 del 06.03.2014 è divenuto esecutorio a tutti gli effetti di legge; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 25.07.2014 di approvazione del progetto 
esecutivo; 
 
Vista la determinazione Det. N. 53 del 20.08.2014 di aggiudicazione dell’appalto dei lavori; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.02.2016 di approvazione di perizia suppletiva 
di variante; 
Richiamati tutti gli atti successivi finalizzati al completamento delle opere; 
 
Considerato che al fine di pervenire alla completa realizzazione dell’investimento di 
rifunzionalizzazione dell’ex asilo/scuola elementare di Fervento, occorre affidare, fra l’altro, 
interventi volto ad allacci, posa e gestione contabilizzazione interna attinenti alla rete elettrica; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che la società Selene Elettrotecnica s.r.l., corrente in Varallo (VC), si è resa disponibile ad 
eseguire quanto occorre, sopra indicato; 
 
Tenuto conto che la spesa ammonta a euro 2.600,02 oltre IVA, per la spesa complessiva di euro 
3.172,02; 
 
Appurato che l’art. 50 comma 1 lett. A) del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le 
stazioni appaltanti procedono con modalità di affidamento diretto dei lavori di importo inferiore a 
150.000,00 Euro anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali; 
 
Considerato che per l’affidamento in argomento è stato acquisito dalla piattaforma dei contratti 
pubblici il seguente Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) acquisito dalla Piattaforma Contratti 
Pubblici PCP, B8F870B320; 
 
Attestata la regolarità contributiva tramite DURC, Numero Protocollo INPS_47002596 Data 
richiesta 31/07/2025 Scadenza validità 28/11/2025; 
 
Rilevato che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione sono 
soggetti a pubblicazione ex art. 37 del D.lgs. n. 33/2013; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 
che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Dato atto che ai sensi del regolamento comunale sui controlli interni, il sottoscritto responsabile del 
servizio procedente esercita il controllo di regolarità amministrativa attraverso la stessa 
sottoscrizione con la quale perfeziona il provvedimento; 
 
Visto il D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla SELENE ELETTROTECNICA DI SELENE ANDREA, MASSIMO & C. SNC, 
corrente in Varallo (VC), Via Massarotti, 5 – codice fiscale e partita IVA 01655030029, le opere da 
elettricista relative ad allacci, posa e gestione contabilizzazione interna, attinenti alla rete elettrica, 
presso lo stabile comunale oggetto di opere di rifunzionalizzazione dell’ex asilo/scuola elementare 
di Fervento; 
 
2. Di impegnare a favore di SELENE ELETTROTECNICA DI SELENE ANDREA, MASSIMO & 
C. SNC, corrente in Varallo (VC), Via Massarotti, 5 – codice fiscale e partita IVA 01655030029, la 
spesa di Euro 3.172,02 (imponibile Euro 2.600,02- IVA 22%) al Titolo 2 del bilancio di previsione 
esercizio 2025, che presenta la necessaria disponibilità, come indicato nella tabella allegata alla 
attestazione di copertura finanziaria; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boccioleto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
3. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara acquisto dalla Piattaforma Contratti Pubblici PCP 
assegnato al presente impegno di spesa e da comunicare alla ditta è B8F870B320 e che il 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) risulta regolare; 
 
4. Di liquidare le relative spese previo accertamento dell’avvenuta e regolare fornitura e dietro 
presentazione di regolari fatture, nonché all’acquisizione del DURC e dichiarazione relativa alla 
tracciabilità flussi finanziari; 
 
5. Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 
introdotto l’art. 147-bis al D.lgs. n. 267/2000, nonché del vigente regolamento sui controlli interni, 
che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Walter Fiorone 

     Firmato digitalmente


